
     Б о с н а  и  Х е р ц е г о в и н а B o s n a  i  H e r c e g o v i n a
    БРЧКО ДИСТРИКТ           BRČKO DISTRIKT

    БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ     BOSNE I HERCEGOVINE
 СКУПШТИНА БРЧКО ДИСТРИКТА              SKUPŠTINA BRČKO DISTRIKTA

На основу члана 82. Закона о здравственом осигурању Брчко Дистрикта 
БиХ (“Службени гласник Брчко Дистркта БиХ“ бр. 1/02) и Приједлога одлуке 
градоначелника број:  01-014-5729/02 од 2810.2002. године, Скупштина Брчко 
Дистрикта на 52. сједници одржаној 12. новембра 2002. године, донијела је 

О Д Л У К У
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ЛИЧНОМ УЧЕШЋУ 

ОСИГУРАНИХ ЛИЦА У ТРОШКОВИМА РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРАВА ИЗ 
ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА

Члан 1.

У одлуци  о  личном  учешћу  осигураних  лица  у  трошковима  реализације 
права из здравственог осигурања, број: 0-02-022-113/02 од 31.05.2002. године у 
члану 4. став 1. иза тачке 13. додају се нове тачке 14. и 15. које гласе:

“14. Породице погинулих бораца, РВИ од И, ИИ, ИИИ и ИВ категорије 
са 50% тјелесног оштећења и цивилне жртве рата.

РВИ  од  В  категорије  су  ослобођени  учешћа  у  трошковима 
здравствене  заштите  самоу  случајевима  када  се  здравствена 
заштита односи    посљедице рањавања, односно инвалидности

Лица из става 1. и 2. своја права доказују званичним исправама које 
су дужни донијети на увид.

15. Сви пензионери.“

Члан 2.

У члану 4. цитиране одлуке додаје се нови став 2. који гласи:
“За ратне војне инвалиде и цивилне жртве рата, здравствене установе су 

дужне обезбједити приоритет.“

Досадашњи став 2. и 3. постају 3. и 4.

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавит ће се у “Службеном 
гласнику Брчко Дистрикта БиХ“.

Број: 0-02-022-302/02
Брчко, 18 март 2003. године        ПРЕДСЈЕДНИК
                                                                           СКУПШТИНЕ БРЧКО ДИСТРИКТА

       Мирсад Ђапо, дипл. правник


